PAGE
2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _____________  г.                                                                               № ______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального

образования Староминский район»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года №363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования муниципального образования Староминский район» следующие изменения:

пункт 3.7 раздела 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«3.7. Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается педагогическим работникам за стаж педагогической работы, другим работникам в зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях образования.

Конкретные размеры надбавки за выслугу лет устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым договором.».
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб